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CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES
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i Sr. Presidente de la Real Federacion Esplaﬁola de Piragtismo.

Una vez firmado por este Consejo Superior de Deportes, se remite el presupuesto
aprobado de esa federacion espafiola en 2016.

EL DIRECTOR GENERAL DE DEPORTES

Oscar Graefenhaipde Codes

CORREQ ELECTRONICO:

altacompeticion@csd.gob.es

MARTIN FIERRO 5
28040 MADRID
TEL: 91 589 6840.



Ejercicio: 2016

Proyecto: 05

1. Programa de Alta Competicion

1.1 Actividad a desarrollar

Actividad
Competiciones

Concentraciones

1.2 Plan de financiacion

Numero

84

57

REAL FEDERACION ESPAROLA DE PIR

Participantes

705

683

Presupuesto del PROGRAMA de A. COMPETICION 2.373.690,39

Financiacién CSD 1.908.487,54
Financiacion R. Propios 62.002,85
Financiacion ADO 403.200,00

Distribucién de GASTOS DIRECTOS en el PROGRAMA DE A. COMPETICION

% CSD:
% R.Propi

% ADO:

80,40
2,61

16,99

AGUIS
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No TOTAL GASTO CSD % CSD  R. PROPIOS A.D.O.
COMPETICIONES 84 579.461,79 565.266,79 97,55 12.195,00 2.000,00
CONCENTRACIONES 57 561.758,80 512.483,80 91,23 0,00 49.275,00
CONTROLES BIOMEDICOS 11 51.900,00 51.900,00 100,00 0,00 0,00
CONTROLES DOPAJE 1 3.000,00 3.000,00 100,00 0,00 0,00
OTROS GASTO DIRECTOS 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 1.196.120,59 1.132.650,59 94,69 12.195,00 51.275,00
Distribucién de GASTOS INDIRECTOS en el PROGRAMA DE A. COMPETICION
TOTAL GASTO CSD % CSD  R. PROPIOS A.D.O.
COMPRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SERVICIOS PROFESIONALES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
GASTOS DE PERSONAL 436.831,95 398.856,95 91,31 0,00 37.975,00
AYUDAS A DEPORTISTAS Y TECNICOS 677.430,00 363.480,00 53,66 0,00 313.950,00
DESPLAZAMIENTOS (dep., tec.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBVENCIONES A CLUBES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBVENCIONES A FF. TERRIT. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OTROS GASTO INDIRECTOS 63.307,85 13.500,00 21,32 49.807,85 0,00
TOTAL 1.177.569,80 775.836,95 65,88 49.807,85 351.925,00




Ejercicio: 2016

2. Programa de Actividades Estatales

2.1 Actividad a desarrollar

Actividad

Competiciones

Concentraciones

2.2 Plan de financiacion

Presupuesto del PROGRAMA de A. ESTATAL

Financiacion CSD

Financiacién R. Propios

Proyecto: 05

Numero

37

293.470,82

33.000,00

REAL FEDERACION ESPANOLA DE PIRAGUISMO

Participantes

10.976
223
326.470,82
% CSD: 89,89
% R.Propios: 10,11

Distribucion de GASTOS DIRECTOS en el PROGRAMA DE A. ESTATAL

TOTAL GASTO

COMPETICIONES
CONTROLES DOPAJE
OTROS GASTO DIRECTOS

TOTAL

182.073,80

0,00

5.000,00

187.073,80

CsD

156.173,80

0,00

3.000,00

159.173,80

% CSD  R. PROPIOS
85,77 25.900,00
0,00 0,00
60,00 2.000,00
85,09 27.900,00

Distribucion de GASTOS INDIRECTOS en el PROGRAMA DE A. ESTATAL

TOTAL GASTO

COMPRAS

SERVICIOS PROFESIONALES
GASTOS DE PERSONAL
AYUDAS A DEPORTISTAS
DESPLAZAMIENTOS (dep., tec.)
SUBVENCIONES A CLUBES
SUBVENCIONES A FF. TERRIT.
OTROS GASTO INDIRECTOS

TOTAL

8.000,00

12.000,00

95.397,02

0,00

0,00

0,00

24.000,00

0,00

139.397,02

CsSD

8.000,00

12.000,00

95.397,02

0,00

0,00

0,00

18.900,00

0,00

134.297,02

% CSD R. PROPIOS

100,00 0,00
100,00 0,00
100,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
78,75 5.100,00
0,00 0,00
96,34 5.100,00



Ejercicio: 2016 Proyecto: 05 REAL FEDERACION ESPANOLA DE PIRAGUISMO
3. Programa de Actividades de Formacion

3.1 Actividad a desarrollar

Actividad Numero Participantes

Cursos 0 0

3.2 Plan de financiacion

Presupuesto del PROGRAMA de FORMACION 6.000,00
Financiacion CSD 6.000,00 % CSD: 100,00
Financiacion R. Propios 0,00 % R.Propios: 0,00

Distribucion de GASTOS DIRECTOS en el PROGRAMA DE FORMACION

TOTAL GASTO CsD % CSD R. PROPIOS
CURSOS 0,00 0,00 0,00 0,00
OTROS 0,00 0,00 0,00 0,00
OTROS GASTO DIRECTOS 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

Distribuciéon de GASTOS INDIRECTOS en el PROGRAMA DE FORMACION

TOTAL GASTO CsD % CSD R. PROPIOS
SERVICIOS PROFESIONALES 6.000,00 6.000,00 100,00 0,00
GASTOS DE PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPLAZAMIENTOS (dep., tec.) 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBVENCIONES A CLUBES 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBVENCIONES A FF. TERRIT. 0,00 0,00 0,00 0,00
OTROS GASTO INDIRECTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 6.000,00 6.000,00 100,00 0,00



REAL FEDERACION ESPANOLA DE PIRAGUISMO

Ejercicio: 2016

Proyecto: 05
4. Programa de Gestion Federativa

4.1 Actividad a desarrollar

Actividad Numero Participantes
Asambleas 1 120
Comisiones Delegadas 3 27
Juntas Directivas 2 21
Reuniones Internacionales 1 t!

4.2 Plan de financiacion

Presupuesto dél PROGRAMA de GESTION FEDERATIVA 392.912,20
Financiacion CSD 288.990,22 % CSD: 73,55
Financiacion R. Propios 103.921,98 % R.Propios: 26,45

TOTAL GASTO

ASAMBLEAS

COMISIONES DELEGADAS

JUNTAS DIRECTIVAS

REUNIONES INTERNACIONALES

OTROS GASTO DIRECTOS

TOTAL

TOTAL GASTO

COMPRAS

SERVICIOé; PROFESIONALES
GASTOS DE PERSONAL
DESPLAZAMIENTOS (dep., tec.)
SUBVENCIONES A FF. TERRIT.

OTROS GASTO INDIRECTOS

TOTAL

15.000,00

300,00

2.500,00

0,00
10.400,00

28.200,00

0,00
17.000,00
276.218,44
16.260,21
0,00
55.233,55

364.712,20

CSD
0,00
300,00
2.500,00
0,00
3.500,00

6.300,00

CsD
0,00
17.000,00
213.328,02
2.500,00
0,00
49.862,20

282.690,22

Distribucién de GASTOS DIRECTOS en el PROGRAMA DE GESTION FEDERATIVA

% CSD
0,00
100,00
100,00
0,00
33,65

22,34

Distribucién de GASTOS INDIRECTOS en el PROGRAMA DE GESTION FEDERATIVA

% CSD
0,00
100,00
7723
15,37
0,00
90,28

77,51

R. PROPIOS

15.000,00

0,00

0,00

0,00

6.900,00

21.900,00

R. PROPIOS

0,00

0,00

62.890,42

13.760,21

0,00

5.371,35

82.021,98
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Ejercicio: 2016 Proyecto: 05 REAL FEDERACION ESPANOLA DE PIRAGUISMO
5. Actividades Fuera de Programa

5.1 Actividad a desarrollar

Actividad NUumero Participantes
Competiciones 0 0
Reuniones Internacionales 0 0

5.2 Plan de financiacion

19.000,00
Financiaciéon CSD 0,00 % CSD: 0,00
Financiacion R. Propios 19.000,00 % R.Propios: 100,00
19.000,00
Gastos Directos 19.000,00 % G Directos: 100,00
Gastos Indirectos 0,00 % G Indirectos: 0,00

6. Actividad Mercantil

6.2 Plan de financiacion

Presupuesto del PROGRAMA de ACTIVIDAD MERCANTIL 0,00
Gastos Directos 0,00 % G Directos: 0,00
Gastos Indirectos 0,00 % G Indirectos: 0,00

7. Actividad Financiera

7.1 Actividad a desarrollar

Amortizacién préstamos CSD 24.832,00
Amortizacion otros préstamos (RP) 0,00
Gastos financieros (RP) 32.981,53
Otros gastos financieros (RP) 0,00
Amortizacion del déficit 0,00
Otras operaciones de fondos 298.666,49

7.2 Plan de financiacion

Presupuesto del PROGRAMA de ACTIVIDAD FINANCIERA 364.480,02
Financiacion CSD 0,00 % CSD: 0,00

Financiacion R. Propios 364.480,02 % R.Propios: 100,00



REAL FEDERACION ESPANOLA DE PIRAGUISMO

8. Programa de Tecnificacion Deportiva
8.1 Actividad a desarrollar

Actividad Namero Participantes Presupuesto

Concentraciones
Competiciones

Resto de Actuaciones

8.2 Plan de financiacion

Subvencién del PROGRAMA DE TECNIFICACION DEPORTIVA 0,00
Gastos Directos 0,00 % G Directos: 0,00
Gastos Indrectos 0,00 % G Indirectos: 0,00

9. Programa de Deporte y Mujer
9.1 Actividad a desarrollar

Actividad Namero Participantes Presupuesto

Concentraciones
Competiciones

Resto de Actuaciones

9.2 Plan de financiacion

Subvencién del PROGRAMA DEPORTE Y MUJER 0,00
Gastos Directos 0,00 % G Directos: 0,00
Gastos Indrectos 0,00 % G Indirectos: 0,00

10. Resumen de Inversiones

Alta Actividad Actividad Gestion Fuera de Actividad
Competicion Estatal Formacion Federativa Programa Financiera
Inversiones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
; E!
Madrid, 30 de mayo de 2016 oM SPA%

El Director General de Deportes Presidenteégi 2 A .

. , ]
Oscar Graefenhaih de Codes Juan José Roman Mangas



